[image: shushensky_rayon]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ШУШЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

  18.05.2021

         пгт Шушенское                                      № 83-вн/н

	Об утверждении Порядка и условий предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Шушенского района для обеспечения софинансирования субсидии на реализацию мероприятий по благоустройству территорий в рамках непрограммных расходов администрации Шушенского района

[bookmark: sub_888]       В целях реализации муниципальных программ формирования комфортной городской среды, в соответствии со статьей 142 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в рамках подпрограммы «Благоустройство дворовых и общественных территорий муниципальных образований» государственной программы Красноярского края «Содействие органам местного самоуправления в формировании современной городской среды», утвержденной постановлением Правительства Красноярского края от 29.08.2017 № 512-п, руководствуясь Уставом Шушенского района Красноярского края, Шушенский районный Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Утвердить Порядок и условия предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Шушенского района для обеспечения софинансирования субсидии на реализацию мероприятий по благоустройству территорий в рамках непрограммных расходов администрации Шушенского района согласно приложению к настоящему решению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике, финансам, бюджету, собственности и малому бизнесу.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Ведомости» Шушенского района и распространяет свои действия на правоотношения, возникшие с 01.05.2021.

	Председатель Шушенского                                     районного Совета депутатов
_______________ А.Г.Керзик
	Глава Шушенского района

___________________ Д.В. Джигренюк

Приложение   к решению
Шушенского районного Совета депутатов
от 18.05.2021 № 83-вн/н

[bookmark: _GoBack]Порядок и условия предоставления иных межбюджетных трансфертов  бюджетам поселений Шушенского района для обеспечения софинансирования субсидии на реализацию мероприятий по благоустройству территорий в рамках непрограммных расходов администрации Шушенского района

1. Настоящий порядок (далее - Порядок) разработан в соответствии со статьей 142 Бюджетного кодекса Российской Федерации, регулирует условия и порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов для обеспечения софинансирования субсидии на реализацию мероприятий по благоустройству территорий в рамках непрограммных расходов администрации Шушенского района (далее – иные межбюджетные трансферты) из бюджета муниципального образования Шушенский район (далее – районный бюджет).
 2. В соответствии с настоящим Порядком иные межбюджетные трансферты из районного бюджета предоставляются на выполнение работ по реализации мероприятий по благоустройству территорий в рамках непрограммных расходов администрации Шушенского района.
3. Главным распорядителем иных бюджетных трансфертов является администрация Шушенского района, которой в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации как до получателя бюджетных средств доведены лимиты бюджетных обязательств на предоставление иных межбюджетных трансфертов на соответствующий финансовый год и плановый период (далее – Администрация района).
       4. Объем средств иных межбюджетных трансфертов на выполнение работ по реализации мероприятий по благоустройству территорий в рамках непрограммных расходов администрации Шушенского района определен решением о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.
        5. Иные межбюджетные трансферты распределяются постановлением Администрации Шушенского района.
6. Основанием для предоставления иных межбюджетных трансфертов является соглашение (далее - Соглашение) о предоставлении иных межбюджетных трансфертов.
7. Соглашение о предоставлении иных межбюджетных трансфертов должно содержать следующие основные положения:
а) целевое назначение иных межбюджетных трансфертов; условия предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов;
в) объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на предоставление иных межбюджетных трансфертов;
г) порядок перечисления иных межбюджетных трансфертов;
д) сроки предоставления иных межбюджетных трансфертов;
е) порядок осуществления контроля за соблюдением условий, установленных для предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов;
ж) сроки и порядок предоставления отчетности об использовании иных межбюджетных трансфертов;
з) порядок возврата иных межбюджетных трансфертов в случае нецелевого использования.
8. Иные межбюджетные трансферты носят целевой характер и не могут быть использованы на иные цели.
9. Получатель иных межбюджетных трансфертов ежеквартально не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представляет в Администрацию района отчет об использовании средств иных межбюджетных трансфертов.
10. Неиспользованные остатки иных межбюджетных трансфертов в отчетном финансовом году подлежат возврату в доход бюджета Шушенского района в соответствии с бюджетным законодательством.
11. В случае использования выделенных средств не по целевому назначению администрация Шушенского района вправе потребовать возврата сумм, представленных иных межбюджетных трансфертов.

image1.png